



Mandelmus weiss, 250,0g

100% blanchierte Mandeln



Artikelnummer 100.0060	GTIN-Stück 8 713576 100600	GTIN-Verpackung 8 713576 500066	eco-ID 35164	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

blanchierte MANDELN*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten

nein

Allgemeines

Unser weißes Mandelmus wird aus kurz blanchierten Mandeln hergestellt. Dadurch löst sich die braune Haut und es bleibt ein besonders leckerer, leicht süßer Mandelgeschmack übrig. Wir stellen unsere Nussmuse im eigenen Haus her, so dass wir den richtigen, reinen Geschmack garantieren können. Weißes Mandelmus eignet sich ausgezeichnet zum Backen, weil seine Konsistenz etwas dünner und der Geschmack leicht süß ist. Probiere auch einmal unsere anderen 16 Nussmuse aus!

Kurzbeschreibung

Weißes Mandelmus wird aus kurz blanchierten Mandeln hergestellt und hat einen leicht süßen Geschmack. Ein reines Nussmus, nachhaltig aus 100 % Mandeln hergestellt. Ein Geschenk auf deinem Brot!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel lagern.

Nährwertpflicht

Pflicht





Mandelmus weiss, 250,0g

100% blanchierte Mandeln



Artikelnummer 100.0060	GTIN-Stück 8 713576 100600	GTIN-Verpackung 8 713576 500066	eco-ID 35164	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓



Mandelmus weiss, 250,0g

100% blanchierte Mandeln



Artikelnummer 100.0060	GTIN-Stück 8 713576 100600	GTIN-Verpackung 8 713576 500066	eco-ID 35164	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Mandelmus weiss
Regaltext	Mandelmus weiss

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	nein
Süßung	nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	NL-BIO-01

Sonstiges

IK Kürzel	EG
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	ja
E-Nummern	nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Weisses Mandelmus
Inverkehrbringer	TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande
Abweichender Inverkehrbringer	nein
Name Inverkehrbringer	TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer	Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer	NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer	Z-H
Land Inverkehrbringer	Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2783 kJ / 673 kcal
Fett	60 g
davon gesättigte Fettsäuren	5 g
Kohlenhydrate	6,6 g
davon Zucker	3,4 g
Ballaststoffe	5,4 g
Eiweiß	24 g
Salz	0,05 g



Mandelmus weiss, 250,0g

100% blanchierte Mandeln



Artikelnummer 100.0060	GTIN-Stück 8 713576 100600	GTIN-Verpackung 8 713576 500066	eco-ID 35164	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
GTIN Stück vorhanden	ja
GTIN VE auf Ware	ja
Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas
Entsorgungsmaterial Stück AT	Glas: 160,0 g, Papier: 1,0 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	70 mm
Tiefe	70 mm
Höhe	90 mm
Bruttogewicht	0,42 kg
Füllgewicht	0,25 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsart	Tray
Verpackungsmaterial	Papier
Entsorgungsmaterial VPE1 AT	Papier: 90,0 g

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	150 mm
Tiefe	220 mm
Höhe	105 mm
Bruttogewicht	2,61 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,09 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1200 mm
VPE1 / Lage	25
Lagen VPE1 / Palette	10
VPE1 / Palette	250
Höhe Lage	105 mm



Mandelmus weiss, 250,0g

100% blanchierte Mandeln



Artikelnummer 100.0060	GTIN-Stück 8 713576 100600	GTIN-Verpackung 8 713576 500066	eco-ID 35164	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	4
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfand	nein

Infos für den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Temperaturgeführt	nein
Intrastat-Nr.	20081999

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

Entsorgung

Entsorgungssystem	Grüner Punkt
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE2210042482951
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	nein
Gebührenabgabe gültig ab Lieferdatum Hersteller	2000-01-01

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02020400
Data NatuRe	ja
Bio-ID	90a774dc-b288-41a1-8c97-1e6781a3891d